

P R O T O K Ó Ł Nr XLI/13
z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa
odbytej w dniu 27 marca 2013r.
w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie

Godzina rozpoczęcia: 13:00

Godzina zakończenia: 17:00

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa - Pan Ryszard Gubernat. Stwierdził, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 11 radnych, czyli ustawowa większość do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik Nr **1a** do niniejszego protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr **1b** do niniejszego protokołu. Następnie **Pan Przewodniczący** powitał zaproszonych gości :

- **Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Laszkiewicza,**
- **Z- cę Burmistrza – Panią Dorotę Bekier,**
- **Z- cę Skarbnika – Panią Małgorzatę Prasek,**
- **Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,**
- **Kierowników referatów Urzędu Miejskiego.**

Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa – Pan Ryszard Gubernat odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania Radnych.
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa.
6. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych..
7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian do budżetu Gminy Mieroszków na 2013r.

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2018.
9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mieroszów na 2014 rok środków stanowiących fundusz sołecki.
10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.
11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenie zgody na zmianę warunków pracy i płacy.
12. Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji.
13. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.
14. Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy.
15. Zakończenie obrad

Następnie **Przewodniczący** złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 7 projektu uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół.

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz zaproponował aby w/w projekt uchwały był omówiony na Komisji Ogólnej w kwietniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej podtrzymał swój wniosek, informując że Radni wnioskiem podjętym na poprzedniej sesji zobowiązali Burmistrza do przedłożenia projektu uchwały o likwidacji w miesiącu marcu. W związku z tym, że taki dokument nie wpłynął do dnia dzisiejszego sam przygotował projekt uchwały.

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie swój wniosek.

Wniosek został przyjęty 10 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa zwrócił się z wnioskiem o wykreślenie z porządku obrad pkt.12 tj. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia zgody na zmianę warunków pracy i płacy. Projekt uchwały był przygotowany na wniosek Prezydenta Miasta Wałbrzycha, ale w związku z tym, że Radna – Pani Justyna Pichowicz przyjęła zaproponowane jej stanowisko i wynagrodzenie wniosek jest bezpodstawny.

Wniosek został przyjęty 11 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującymi się”.

Porządek obrad po zmianach został przyjęty 11 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującymi się”.

Ad.3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej został sporządzony w terminie i wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Do protokołu została zgłoszona uwaga Radnej – Pani Katarzyny Wolskiej odnośnie umieszczenia wypowiedzi Przewodniczącej Związków Zawodowych.

Uwaga została ujęta w protokole.

Następnie **Przewodniczący** zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do protokołów.

Uwag nie zgłoszono.

Protokół z sesji w dniu 27 lutego 2013r. został przyjęty 10 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującymi się”,

Ad.4.Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania Radnych omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz.

Pytań nie było.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do tego protokołu.

Ad.5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu.

Ad.6.Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z prośbą o spowodowanie poprawy nawierzchni jezdni przy ogrodzie zoologicznym w Łącznej ponieważ zły stan utrudnia dojazd samochodem.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z prośbą o udostępnienie na najbliższym posiedzeniu Rady schematu organizacyjnego Urzędu oraz Ośrodka Pomocy Społecznej z zaznaczeniem w jakiej formie są zatrudnieni pracownicy.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem jakie będą konsekwencje w stosunku do osoby, która podała błędne informacje dotyczące ilości dzieci uczęszczających do Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Sokołowsku. Jaką tutaj rolę sprawował Zespół Obsługi Szkół w tej kwestii oraz czy gmina będzie musiała zwrócić pieniądze z subwencji oświatowej związane z mylnie podaną liczbą uczniów.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zauważył, że wcześniej zwrócił się do Rady z informacją, że Burmistrz wydatkował niezgodnie z przepisami pieniądze na remont dachu hali przy ul. Hożej ponieważ ten obiekt był objęty gwarancją. Do tej pory nie został

powołany biegły, który by to sprawdził. Nie został również powołany do sądu wykonawca.

W związku z powyższym Rady – Pan Brzęcki zwrócił się z prośbą o wykonanie zaleceń Rady i Komisji Rewizyjnej w wyżej wspomnianej sprawie.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem czy to prawda, że biblioteka nie jest ogrzewana i pracownicy marzną oraz na jaki cel zostały przeznaczone pieniądze, które miały być wydatkowane na zakup książek ?

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z ponowną prośbą o spowodowanie naprawy mostu łączącego ul. Mickiewicza i Wolności.

Radna – Pani Maria Chmielnicka zauważyła, że sala sportowa przy ul. Sportowej w Mioszowie również nie jest ogrzewana a tam ćwiczą uczniowie z podstawówki.

Radna – Pani Dorota Błazejowska zwróciła się z prośbą o informację w sprawie starego kamieniołomu oraz co się dzieje w sprawie powstania nowej kopalni. Jeśli chodzi o istniejącą kopalnię, to niepokojący jest artykuł, który pojawił się na jednym z portali. Uchwała dotycząca działalności tej kopalni została podjęta w poprzedniej kadencji. Czy ta uchwała wpłynęła w jakiś sposób na degradację środowiska ?

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z prośbą do Pana Burmistrza o wypowiedzenie się na temat artykułu, który pojawił się w internecie dotyczącego informacji, że gmina straciła 100 tys. zł z tytułu podatku od nieruchomości, który miał wpłynąć z Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji, jaka osoba jest za to odpowiedzialna i jakie będą konsekwencje wobec tej osoby.

Radna – Pani Agnieszka Mądrzak – Wendycz zwróciła się z pytaniem czy jest możliwość aby Urząd raz w tygodniu był czynny do godziny 17 bądź 18 ponieważ jest wielu mieszkańców, którzy pracują i nie mają możliwości załatwienia spraw w Urzędzie po pracy.

Radna – Pani Anna Macuk zauważyła, że przy posesji Państwa Żywczak w Unisławiu Śląskim codziennie dochodzi do przeładunku drewna. Czy jest możliwość usytuowania tego przeładunku w innym miejscu ?

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat złożył dwa wnioski :

- o opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mioszowie wyników kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Sokołowsku przez pracowników Urzędu Miejskiego w Mioszowie w zakresie ilości dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym uczęszczających do ww. placówki.

Wniosek został przyjęty 10 głosami „za”, 0 „przeciw”. 1 „wstrzymującym się”

- o przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną w miesiącu maj 2013r. w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Sokołowsku dotyczącej ilości dzieci w placówce podanych do SIO na dzień 10 września 2012r. i 30 września 2012r., a ilością dzieci obecnie uczęszczających do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Sokołowsku.

Wniosek został przyjęty 9 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi się”.

Radny – Pan Piotr Brzęcki złożył wniosek o przygotowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży, wydzierżawienia bądź zamknięcia hali sportowej przy ul. Sportowej 4 w Mioszowie, albo zaproponowanie innej formy organizacyjnej całego MCK.

Wniosek został przyjęty 3 głosami „za”, 0 „przeciw”, 7 „wstrzymującymi się”.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 min. przerwę

Ad.7.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół w Mieroszowie omówił **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat**, informując, że projekt został przygotowany na wniosek 15 Radnych. Wniosek został przyjęty na poprzedniej sesji. Do dnia posiedzenia Komisji nie została Radnym przedstawiona propozycja likwidacji Zespołu Obsługi Szkół , dlatego przygotował projekt uchwały, który uzyskał akceptację Radcy Prawnego.

W związku z powyższym Przewodniczący otworzył dyskusje w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrali :

Burmistrz Mieroszowa zwrócił się z prośbą o wprowadzenie zmiany w projekcie uchwały tj. zmianę daty wszędzie gdzie jest 30 czerwca na 31 sierpnia 2013r. To jest spójne z zakończeniem roku szkolnego i zamknięciem dokumentów formalnych, archiwizacji oraz z wygaszeniem liceum ogólnokształcącego.

Przewodniczący Rady zauważył, że do końca czerwca jest wystarczająco dużo czasu aby dopełnić wszystkie obowiązki.

Skarbnik Gminy – Pani Małgorzata Prasek potwierdziła słowa Pana Burmistrza i zauważyła, że zmiana daty likwidacji Zespołu ułatwiałby przeprowadzenie wszystkich czynności likwidacyjnych oraz sporządzenie sprawozdań finansowych. Poza tym data 31 sierpnia wiąże się z pełnym zakończeniem roku szkolnego.

Radna – Pani Justyna Pichowicz przybyła na sesję Rady Miejskiej. Stan obecnych -
12

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat poddał pod głosowanie wniosek Pana Burmistrza.

Wniosek został przyjęty 7 głosami „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi się”.

W związku z wyczerpaniem dyskusji tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały z uwzględnieniem przyjętego wniosku.

Uchwała Nr XLI/189/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 marca 2013r. w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół w Mieroszowie została podjęta 10 głosami „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymującymi się”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu.

Ad.8.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian do budżetu Gminy Mieroszków na 2013r. omówiła Skarbnik Gminy – Pani Małgorzata Prasek, informując że podstawą dokonania zmian w budżecie jest informacja od Ministra Finansów o ostatecznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej. Część oświatowa subwencji ogólnej dla Gminy Mieroszków na 2013r została zmniejszona o kwotę 3.756,00 zł, rozdział 75801 *Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst § 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa*. Jednocześnie po stronie wydatków został proporcjonalnie zmniejszony plan w poszczególnych jednostkach oświatowych.

W związku ze zwiększonymi wpływami z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu i niewykorzystaniem ich w całości w roku 2012 obecnie zwiększa się dochody z tego tytułu w rozdziale 75618 *Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw § 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu* o kwotę 22.927,00 zł. Kwotę tą przeznacza się na wydatki w rozdziale 85154 *Przeciwdziałanie alkoholizmowi* związane z zadaniami z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na podstawie umowy podpisanej przez gminę na wynajem pomieszczeń świetlicy środowiskowej dla potrzeb realizacji projektu zwiększa się dochody w rozdziale 70005 *Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 0750 Dochody z najmu i dzierżawy*

składników majątkowych o kwotę 6.100,00 zł. Kwota ta zostanie przeznaczona na remont pomieszczeń zajmowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat otworzył dyskusje w tym punkcie, informując że Komisja Ogólna na posiedzeniu w dniu 21 marca 2013r. nie wyraziła opinii do omawianego projektu uchwały.

W dyskusji głos zabrali :

Radny – Pan Piotr Brzęcki poinformował, że jest przeciwny wydatkowaniu kwoty 6 100 zł na remont pomieszczeń zajmowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej ze względu na trudną sytuację finansową gminy. W tej chwili gmina nie ma środków na dogrzanie sali sportowej, biblioteki więc niezasadne jest wydatkowanie tej kwoty.

Radny – Pan Piotr Brzęcki złożył wniosek o nie wydatkowanie kwoty 6 100 zł na remont pomieszczeń zajmowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej.

Wniosek został odrzucony 1 głosem „za”, 9 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały, informując jednocześnie że zgodnie ze Statutem Gminy będzie to głosowanie jawne imienne.

Uchwała Nr XLI/190/13 Rady Miejskiej Mioszowa z dnia 27 marca 2013r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Mioszów na 2013r. została podjęta 10 głosami „za”, 1 „wstrzymującym się”, 1 „wstrzymującymi się”.

Za podjęciem uchwały głosowali Radni : Dorota Błażejowska, Maria Chmielnicka, Robert Gałązka, Ryszard Gubernat, Agnieszka Kozłowska, Anna Macuk, Agnieszka Mądrzak – Wendycz, Henryk Mizera, Justyna Pichowicz, Michał Sowa,.

Przeciw podjęciu uchwały głosował Radny- Pan Piotr Brzęcki.

Wstrzymał się od głosu Rady – Pan Mieczysław Wujda.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do tego protokołu.

Ad.9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2018 omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Małgorzata Prasek**, informując że z dniem 1 stycznia 2013r weszła w życie ustawa z dnia 7 grudnia 2012r o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej. Ustawa ta w art. 37 zobowiązuje JST do dostosowania w terminie 3 miesięcy uchwał w sprawie wieloletnich prognoz finansowych lub ich zmian do wymogów wynikających z nowych regulacji. W związku z powyższym niniejsza uchwała wraz z załącznikami została zmieniona zgodnie ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013r w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego.

Załącznik nr 1 – Przepływy pieniężne i kwota długu w niniejszej uchwale otrzymuje nowe brzmienie, w którym zaktualizowano dochody i wydatki w 2013r. Zmiany podyktowane są dostosowaniem do zgodności planu w tym zakresie z wielkościami ustalonymi w budżecie Gminy Mieroszów.

Ponadto kolumnę Wykonanie w 2012r aktualizuje się uwzględniając rzeczywiste wykonanie zgodnie ze sprawozdaniem Rb 27S i Rb 28S na dzień 31.12.2012r.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat otworzył dyskusje w tym punkcie, informując że Komisja Ogólna na posiedzeniu w dniu 21 marca 2013r. nie wyraziła opinii do omawianego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały, informując jednocześnie że zgodnie ze Statutem Gminy będzie to głosowanie jawne imienne.

Uchwała Nr XLI/191/13 Rady Miejskiej M Mieroszowa z dnia 27 marca 2013r. w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2018 została podjęta 12 głosami „za” (jednogłośnie).

Za podjęciem uchwały głosowali Radni : Dorota Błażejowska, Pan Piotr Brzęcki, Maria Chmielnicka, Robert Gałązka, Ryszard Gubernat, Agnieszka Kozłowska, Anna Macuk, Agnieszka Mądrzak – Wendycz, Henryk Mizera, Justyna Pichowicz, Michał Sowa, Mieczysław Wujda.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do tego protokołu.

Ad.10.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mieroszów na 2014 rok środków stanowiących fundusz sołecki omówił **Burmistrz Mieroszowa**, informując że zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 roku Nr 217, poz. 1427), Rada rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy na rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki, podejmując stosowną uchwałę, w której wyraża zgodę lub nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym.

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym w ramach Gmin możliwe jest tworzenie jednostek pomocniczych. Sołectwa co do zasady są jednym z najmniejszych jednostek pomocniczych o najsilniejszych więzach łączących mieszkańców. Uwzględniając istotną rolę społeczności wsi w zaspokajaniu podstawowych potrzeb społecznych, zasadnym wydaje się zapewnienie przyznania określonych środków finansowych na ten cel. Tym samym uchwała ta da duży bodziec prorozwojowy terenów wiejskich.

Z przedstawionych względów zasadne jest przyjęcie przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Komisja Ogólna na posiedzeniu w dniu 21 marca 2013r. nie zaopiniowała omawianego projektu uchwały. Następnie Przewodniczący otworzył dyskusje w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Uchwała Nr XLI/192/13 Rady Miejskiej Mioszowa z dnia 27 marca 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mioszów na 2014 rok środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta 12 głosami „za”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do tego protokołu.

Ad.11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mioszowa w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego

omówił **Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz**, informując że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, w tym w szczególności zadania własne obejmują sprawy lokalnego transportu zbiorowego.

Publiczny transport zbiorowy to powszechnie dostępny regularny przewóz osób wykonywany w określonych odstępach czasu i po określonej linii komunikacyjnej .

Komunikacja miejska to gminne przewozy pasażerskie wykonywane w granicach administracyjnych miasta albo miast sąsiadujących, jeśli zostało zawarte stosowne porozumienie lub został utworzony związek międzygminny w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego.

Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych , w tym w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, przy

czym pozostałe gminy mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonych zadań, w celu zapewnienia prawidłowej realizacji.

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy w szczególności podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielenie na ten cel odpowiedniego majątku.

W Wałbrzychu będącego miastem sąsiednim funkcjonuje sprawna komunikacja miejska. Rybnica Leśna a także atrakcyjne tereny przy Schronisku Andrzejówka stanowią ważny kierunek dla turystów i mieszkańców Wałbrzycha. Również mieszkańcy Rybnicy Leśnej, Rybnicy Leśnej – Kamionka związani są licznymi sprawami z miastem i aglomeracją wałbrzyską. Wspólna komunikacja przyczyni się do dalszego rozwoju rejonów atrakcyjnych turystycznie.

Koncentracja tych zadań w ramach jednego przedsiębiorstwa komunikacyjnego znacznie obniży kosztu stałe tego zadania.

Organizatorem publicznego transportu zbiorowego, na mocy porozumienia między gminami Mieroszów i Wałbrzych, będzie Gmina Wałbrzych.

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest zawarcie porozumienia w sprawie realizacji wspólnej komunikacji miejskiej.

Ponadto w dniu 26 marca br. wpłynęło pismo od sołtysa Sołectwa Rybnica Leśna, które odnosi się do braku transportu.

Przewodnicząca Komisji Ogólnej poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu. Komisja nie wyraziła opinii do projektu.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrali :

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem czy w Urzędzie istnieje taka dokumentacja, która potwierdza rozmowy z przewoźnikami z terenu gminy Mieroszów na temat możliwości utworzenia kursu w Rybnicy Leśnej.

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że takie spotkanie odbyło się tydzień temu we wtorek z przedstawicielami spółki cywilnej, która została zawiązana przez przewoźników funkcjonujących na terenie gminy. Na spotkaniu została przedstawiona informacja o możliwości utworzenia linii na odcinku Rybnica Leśna – Wałbrzych w ramach aglomeracji wałbrzyskiej. Do tej pory nie było woli ze strony przewoźników, żeby taki kurs utworzyć.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zauważył, że gdyby gmina dotowała przewoźników z terenu gminy to dyskusja byłaby inna.

Burmistrz zauważył, że takiej dyskusji nie było ponieważ inaczej gmina musiałaby procedować przetarg i partycypować w pełnych kosztach przewozu. Teraz jest taka sytuacja, że funkcjonują kursy na terenie miasta Wałbrzych do Starego Glinika i tutaj jest kwestia przedłużenia linii o 6 km. W tej sytuacji gmina ma tylko udział w partycypowaniu kosztów a nie w finansowaniu, czyli 33%.

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier zauważyła, że tutaj Wałbrzych wyłonił swojego przewoźnika w przetargu i gmina Mieroszów w drodze porozumienia z inną gminą może przystąpić do współfinansowania takiego połączenia. Natomiast gdyby gmina chciała zorganizować publiczny transport zbiorowy na terenie gminy to musiałaby zabezpieczyć pełne środki i wyłonić firmę obsługującą transport.

Radny – Pan Mieczysław Wujda zwrócił się z pytaniem czy gmina Wałbrzych nie może wystąpić do gminy Mieroszów prośbą o umożliwienie korzystania z przystanków w Rybnicy Leśnej, na tych samych zasadach jak działają inni przewoźnicy. Przed laty Wałbrzych nie był zainteresowany wydłużeniem tej linii ze względu na to, że był to kurs nie rentowny.

Burmistrz Mieroszowa – Pan A. Laszkiewicz w odniesieniu do powyższej odpowiedzi zauważył, że dlatego właśnie proponuje jedyne racjonalne rozwiązanie,

najmniej kosztowne dla gminy i w pełni gwarantujące, że ta komunikacja będzie świadczona.

Odnosząc się do wypowiedzi Radnego – Pana Wujdy w sprawie wyrażenia zgody na korzystanie z przystanków, Burmistrz Mieroszowa zauważył, że to gmina wnioskuje do Prezydenta Wałbrzycha, żeby komunikacja miejska Wałbrzycha była przedłużona do Rybnicy Leśnej.

Radna – Pani Agnieszka Kozłowska zauważyła, że z uzasadnienia do projektu uchwały wynika, że atrakcyjne tereny wokół schroniska „Andrzejówka” dla mieszkańców Wałbrzycha. Dlatego można by pomyśleć, że to bardziej od strony Prezydenta wyniknęła propozycja, żeby zapewnić mieszkańcom Wałbrzycha dojazd do „Andrzejówki”.

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz zauważył, że to również jest jeden z argumentów. Należy wziąć pod uwagę, że Wałbrzych partycypuje w kosztach 33% i Rada Miejska Wałbrzycha też musi w tej sprawie podjąć uchwałę. Zysk z tego przedsięwzięcia jest wspólny bo zostaje załatwiona sprawa transportu mieszkańców Rybnicy Leśnej i jednocześnie jest stworzona oferta dla turystów w zakresie komunikacji na terenie gminy.

Radny – Pan Mieczysław Wujda zauważył, że do Biura Rady Miejskiej firma przewozowa przekazała pisma dotyczące tej linii.

Radna – Pani Justyna Pichowicz zauważyła, że uruchomienia tego transportu ma sens, ale tutaj może zachodzić problem prawny – co z uczciwą konkurencją. To, co mówi Pan Wujda sprowadza się nie do sensowności uruchomienia tej linii, tylko w ogóle do warunków. Do tego czasu żaden przewoźnik nie chciał się zgodzić na tą linię ale nie na takich warunkach, o których jest teraz mowa.

Następnie Radna – Pani Pichowicz zwróciła się z pytaniem czy ten transport może obejmować również inne gminy, bo z tego co wiadomo nie we wszystkich gminach ten transport będzie uruchomiony.

Burmistrz Mieroszowa w odpowiedzi na powyższe pytanie poinformował, że taka linia została uruchomiona w Jedlinie Zdroju i w Szczawnie. Poza tym nie wszyscy wójtowie, burmistrzowie podjęli ten temat.

Radna – Pani Justyna Pichowicz zauważyła, że pojawiły się wątpliwości prawne, czy wyłoniony przez gminę Wałbrzych przewoźnik może poza drogą prawną w tej chwili obsługiwać inne linie nie na takiej samej zasadzie jak przewoźnik na terenie gminy Mieroszów. Wątpliwości są z tego względu, że może zostać podważona zasadność uczciwej konkurencji.

Pan Wiesław Mąka – mieszkaniec Sokołowska zauważył, że mieszkańcy Rybnicy Leśnej borykają się problemami dowozu od czasów likwidacji PKS-u w Wałbrzychu, a Radni w tej chwili nie rozstrzygają o wątpliwościach prawnych tylko o zapewnieniu komunikacji mieszkańcom Rybnicy Leśnej. Jeżeli będą wątpliwości prawne to z pewnością nadzór prawny Wojewody zwróci na to uwagę. Dzisiaj w większości mieszkańcy Rybnicy poruszają się za pomocą ciężarówek z kopalni i to też jest niezgodne z prawem. Natomiast nadal nie jest rozwiązany problem komunikacji Rybnicy z Mieroszowem, a tutaj znajdują się szkoły i urzędy.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo dotyczące dopłaty do nierentownych kursów komunikacji publicznej na terenie gminy Mieroszów.

Pismo stanowi załącznik nr 7 do tego protokołu.

Burmistrz Mieroszowa poinformował, że pismo odczytane przez Pana Przewodniczącego nie ma związku z omawianą sprawą.

Radny – Pan Mieczysław Wujda zauważył, że w tym piśmie jest zawarte stanowisko i prośba przewoźników o dofinansowanie do nierentownych kursów do sołectw na

Terenie gminy, bo Sołectwo Rybnica Leśna jest podobnym Sołectwem jak Różana i Łącza, które są oddalone od Mioszowa około 4-5 km.

W 2011r. Rada podjęła uchwałę o opłacie za korzystanie z jednorazowego wjazdu na każdy przystanek. Na terenie gminy tych przystanków jest dużo.

Przewoźnicy zwrócili się z prośbą o dofinansowanie nierentownych kursów lub częściowe odstąpienie od opłaty za korzystanie z przystanków.

Burmistrz w odpowiedzi na prośby przewoźników poinformował, że nie jest zainteresowany.

Z-ca Burmistrz Mioszowa – Pani D. Bekier przypomniała, że tematem tej dyskusji jest projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Wałbrzych w konkretnej sprawie, nie rozwiązania przewozów i skomunikowania Mioszowa jako całej gminy, a konkretnego sołectwa Rybnica Leśna.

Radny – Pan Henryk Mizera zauważył, że doprowadzenie do podpisania porozumienia z Gminą Wałbrzych o przedłużenie linii komunikacyjnej do Rybnicy Leśnej jest bardzo słusznym podejściem bo rozwiązuje problem, z którym gmina boryka się od wielu lat.

Następnie Radny – Pan Mizera zwrócił się z pytaniem co zawiera kwota partycypacji w kosztach tego przedsięwzięcia.

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier w odpowiedzi na powyższe pytanie poinformowała, że ta kwota jest wyliczona z kosztów wozokilometra jakie na terenie Wałbrzycha funkcjonują i ilością kilometrów przedłużonej linii czyli od przystanku na Gliniku do schroniska „Andrzejówka”. Jest to odległość 6 km 200 m. Z średniomiesięcznych wyliczonych godzin i kilometrażu wynika kwota 4 751,18 zł z tego 1/3 pokrywa gmina Mioszów czyli kwotę 1 600 zł miesięcznie.

Radna – Pani Dorota Błazejowska zwróciła się z pytaniem ile będzie kosztował bilet.

Z-ca Burmistrza poinformowała, że koszt biletu będzie taki sam jak na terenie Wałbrzycha – 2,40 zł.

W dyskusji wzięli udział również : Pani Wioletta Wendycz – mieszkanka Rybnicy Leśnej, Kierownik Referatu Rozwoju Promocji i Oświaty, Pani Sylwia Pielą przedstawicielka Rady Sołeckiej Rybnicy Leśnej.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała Nr XLI/193/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 marca 2013r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego została podjęta 12 głosami „za” (jednogłośnie)

Radny – Pan Ryszard Sierakowski przybył na sesję Rady Miejskiej – stan obecnych 13.

Ad.12.Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji.

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że na poprzedniej sesji nie było pytań.

Ad.13.Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.

W związku z prośbą **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** w sprawie udostępnienia schematu organizacyjnego Urzędu Miejskiego i Opieki Społecznej, Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że taka informacja będzie przekazana na piśmie.

W związku z pytaniem Radnego – Pana Piotra Brzęckiego jakie konsekwencje będą wyciągnięte w stosunku do osoby, która podała nieprawdziwe informacje dotyczące

liczby uczniów, odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa, informując że na pewno będą to konsekwencje służbowe i związane z tym dalsze kroki.

W odniesieniu do poruszonej przez **Radnego – Pana Brzęckiego** sprawy pokrycia dachu na budynku przy ul. Hożej, Burmistrz Mieroszowa poinformował, że ta sprawa jest w odpowiedzi na wniosek Komisji Rewizyjnej.

W odniesieniu do sprawy ogrzewania pomieszczeń biblioteki i sali przy ul. Sportowej odpowiedzi udzielił Dyrektor Mieroszowskiego Centrum Kultury – Pan Władysław Koziejko, informując, że ta sytuacja wyniknęła z przesunięcia terminu dostawy opału ze względu na kłopoty finansowe MCK. Dostawca nie chce dostarczać opału jeżeli się nie płaci, ale sprawa została już załatwiona.

W odniesieniu do interwencji **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** w sprawie dziur w drodze powiatowej, Burmistrz Mieroszowa poinformował, że jeśli chodzi o drogi powiatowe to do 7 marca br. zostało przekazane wystąpienie do Starosty Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podjęcia działań związanych z naprawą nawierzchni uszkodzonej w okresie zimy. Odpowiedź wpłynęła 18 marca br. informująca, że obecnie trwa procedura przetargowa pn. remonty częściowe nawierzchni dróg powiatowych Powiatu Wałbrzyskiego. Po wyłonieniu wykonawcy zostaną wykonane remonty częściowe także na terenie gminy Mieroszów.

W odpowiedzi na pytanie **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** w sprawie remontu mostu przy ul. Mickiewicza, Burmistrz Mieroszowa poinformował, że zarówno w poprzedniej jak i tej kadencji była prowadzona korespondencja z władzami powiatowymi w Wałbrzychu w sprawie sformalizowania tego tematu. Zgodnie z zasadami droga powiatowa zaczyna swój bieg od drogi wyższego rzędu czyli od drogi krajowej i bieg mostowy powinien być w ciągu drogi powiatowej. W tej sprawie gmina podjęła wszystkie kroki jeżeli chodzi o przygotowanie dokumentacji, podziału geodezyjnego i został złożony wniosek do Starosty w zakresie przejęcia tego obiektu w zasób dróg powiatowych. Do tej pory Starosta nie załatwił tematu. W najbliższym

czasie, po wyborach nowych władz powiatowych wystąpienie w tej sprawie będzie ponowione.

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier zauważyła, że niezależnie od tego, że gmina chce uregulować formułę prawną i własnościową tego mostu, bo powinien być to most w zarządzie powiatu, to po przeprowadzeniu przeglądu mostów na terenie gminy również tego mostu nie wynika żeby jego stan był katastrofalny.

W związku z prośbą **Radnego –Pana Brzęckiego** o wypowiedzenie się na temat artykułu, który pojawił się w internecie dotyczącego informacji, że gmina straciła 100 tys. zł z tytułu podatku od nieruchomości, który miał wpłynąć z Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji, jaka osoba jest za to odpowiedzialna i jakie będą konsekwencje wobec tej osoby, Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że rzeczywiście taki fakt został odnotowany w protokole przy czym bez żadnych konsekwencji.

Ponadto Burmistrz Mieroszowa poinformował, że dokonał wszelkich starań łącznie z Urzędem Skarbowym gdzie w stosownym terminie została złożona dokumentacja. Po analizie prawnej nastąpi zaskarżenie Urzędu Skarbowego do Sądu o nie wywiązanie się z obowiązków w zakresie egzekucji komorniczej.

W odniesieniu do zapytania **Radnej – Pani Doroty Błażejowskiej** w sprawie eksploatacji kamieniołomu i związanej z nią uchwały Rady Miejskiej Burmistrz Mieroszowa poinformował, że ta uchwała została po części zrealizowana poprzez kolejny obszar PE 3. Została dokonana odkrywka po uzgodnieniu z Lasami Państwowymi i w części tego obszaru rozpoczęto eksploatację złoża zgodnie planem. Przed rozpoczęciem eksploatacji tego złoża kopalnia wykorzystywała zasób w głąb, zasób został wydobyty. To z kolei pozwoliło na zmianę organizacji zakładu, czyli poczyniono inwestycję na około 15 mln. zł, co pozwoliło na zejście z zakładem przeróbczym do niższego poziomu, przeniesienie wagi na teren zakładu i zostały wykonane te prace, które dotyczą transportu wewnątrz zakładu, ekrany ochronne,

nowe ciągi technologiczne związane z przeróbką, działania związane z ograniczeniem hałasu i cała instalacja odpylająca, która ogranicza emisję pyłu na tereny sąsiednie.

Te działania pozwoliły żeby zakład został zmodernizowany poprzez wprowadzenie nowszych technologii w związku z tym hałas i zapylenie zostały w znacznym stopniu ograniczone.

W odniesieniu do propozycji **Radnej – Pani Agnieszki Mądrzak – Wendycz** o przedłużenie czasu pracy Urzędu do godziny 17, Burmistrz Mieroszowa poinformował, że obowiązujący regulamin Urzędu zakłada przesunięty czas pracy w każdy wtorek tj. do godz. 16. Jest to również dzień przyjmowania skarg i wniosków od godz. 8 – 16. Sprawa będzie przeanalizowana.

W odniesieniu do uwagi **Radnej – Pani Anny Macuk** w sprawie przeładunku drewna przez Nadleśnictwo Wałbrzych przy posesji Pani Żywczak Burmistrz Mieroszowa poinformował, że sprawa zostanie sprawdzona i przeanalizowana.

W odniesieniu do wniosku **Radnego – Pana Brzęckiego** o zaproponowanie innego rozwiązania prowadzenia obiektu przy ul. Sportowej w Mieroszowie Burmistrz Mieroszowa zauważył, że taka analiza zostanie przeprowadzona i przedłożona Radnym w stosownym czasie.

Ad.14.Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z prośbą o przybliżenie sprawy wyciągu narciarskiego w Sokołowsku.

Burmistrz Mieroszowa poinformował, że jest to sprawa z poprzedniej kadencji. Dzierżawca nie zapłacił ani złotówki gminie. Sprawa dotyczyła dzierżawy, wycinki drzew, podatku od nieruchomości. W tym zakresie była prowadzona procedura związana z rozwiązaniem umowy dzierżawy. Mimo to dzierżawca nie wydał nieruchomości. Toczyła się sprawa przed sądem. Sąd wydał postanowienie dotyczące

wydania na rzecz gminy całej nieruchomości. Była powołana komisja inwentaryzacyjna. Cała nieruchomość została przejęta, że spisem inwentarzowym na zasadzie którego cała dokumentacja została przekazana do Mioszowskiego Centrum Kultury.

Radna – Pani Justyna Pichowicz przekazała informację dotyczącą dodatkowego remontu dachu przy ul. Hożej. Komisja Rewizyjna zwróciła się z pytaniem czy została sporządzona dokumentacja, która pozwoliłaby Gminie na wystąpienie na drogę sądową o przyznanie odszkodowania. W odpowiedzi poinformowano, że została sporządzona ekspertyza budowlana pn. ocena poprawności rozwiązań konstrukcyjnych budynku z salą gimnastyczną i pomieszczeniem socjalnym. Na podstawie wniosków zostało skierowane pismo do projektantów w sprawie obiektu przeprojektowania poszczególnych elementów obiektów w celu zapewnienia jego prawidłowej eksploatacji. Biuro projektowe zaproponowało wykonanie tych prac za wynagrodzeniem zgodnym z cennikiem. Po uzgodnieniu z Radcą Prawnym zostało sformułowane zapytanie o wykonanie prac do innych projektantów. Po zakończeniu tej procedury gmina będzie mogła wystąpić na drogę sądową. W długiej części informacji jest mowa o tym, że działania polegające na zmianie czynnika grzewczego z oleju na gaz znacznie poprawiły warunki eksploatacji hali. Natomiast w dalszym ciągu następuje zaleganie i zsuwanie się śniegu z dachu przy nachyleniu połaci 30% na dach nad pomieszczeniami socjalnymi powodując uszkodzenia kominów wentylacyjnych.

Ponadto **Radna – Pani Justyna Pichowicz** zauważyła, że nie może być tak, że rzekomo źle prowadzona eksploatacja powoduje zacieki i uszkodzenie wentylacji.

Burmistrz Mioszowa zauważył, że nie ma jeszcze wniosków ze strony biegłego, który robi analizę i ocenę eksploatowanego obiektu.

Kierownik Referatu Inwestycyjnego – Pani Iwona Bukowska poinformowała, że w tamtym roku była prowadzona obserwacja przez okres zimowy, natomiast teraz prowadzona jest obserwacja przez użytkowników i są zapisywane informacje w

książce co się dzieje kiedy jest włączone ogrzewanie, rynien i rur spustowych, zalegania śniegu..

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przypomniała, że Radni odstąpili od zlecenia dodatkowych, niezależnych ekspertyz ponieważ uzyskano zapewnienie od Pani Burmistrz, że gmina będzie prowadziła działania w tym kierunku, żeby zebrać materiał dowodowy i wystąpić o ewentualne roszczenia wobec projektantów. Czy są zbierane dowody na to, że budynek został źle zaprojektowany ?

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier zauważyła, że projektant stoi na stanowisku, że nie popełnił żadnego błędu mimo przykładów podanych przez rzeczoznawcę jak powinno projektowanie w takich warunkach wyglądać, wskazując na niewłaściwą eksploatację i na to, że dzisiaj jest obowiązek odśnieżania dachów nie biorąc pod uwagę tego, że jest tam kilkanaście kominków wentylacyjnych i dach jest spadzisty.

Pani Justyna Pichowicz w odniesieniu do powyższej wypowiedzi zauważyła, że gmina tym bardziej powinna wystąpić na drogę sądową.

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier zauważyła, że ustalono z Radcą Prawnym, że zanim gmina wystąpi do sądu to przede wszystkim gmina musi mieć roszczenie o konkretną kwotę, czyli o wartość prac projektowych bo gmina żąda od projektanta żeby przeprojektował dach i jaka wartość jest tych prac i wykonanie. Teraz trzeba to wycenić , bo gmina nie może wystąpić do sądu z żądaniem naprawienia szkody, a jeżeli tak to trzeba ją najpierw wycenić.

W związku z organizacją koncertu charytatywnego na rzecz Pana Świerkosza **Radna – Pani Maria Chmielnicka** zaapelowała do Radnych o wzięcie udziału w tej imprezie poprzez przeznaczenie kwoty na rehabilitację. Mogło by być to na takiej samej zasadzie jak w poprzednim roku, że pieniądze zostały przekazane za pośrednictwem Radnego – Pana Michała Sowy Panu Świerkoszowi.

Z podobną inicjatywą wystąpił Przewodniczący Rady Miejskiej. Chodzi o pomoc finansową dla Pana Olszowskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał korespondencję jaka wpłynęła w okresie międzysesyjnym :

- pismo Rady Sołeckiej w Kowalowej w sprawie prawomocności przeprowadzonych wyborów mających na celu wybranie nowego członka Rady Sołeckiej,
- pismo mieszkańców posesji w Golińsku w sprawie stawek nieczystości stałych,
- pismo Pani Karoliny Czachor – Przewodniczącej Rady Rodziców w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr XL/185/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 lutego 2013r. w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Sokołowsku.

Radna – Pani Pichowicz zauważyła, że Rada musi się ustosunkować do wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni otrzymają ksero tego pisma.

Burmistrz Mieroszowa złożył życzenia w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkiej Nocy.

Ad.15.Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** zamknął LI sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała :

Agnieszka Podgórska